

צוות מקצועי יבדוק את זיהום האוויר; בטבעון דנים בסקר בעיות הנשימה



ביקורת מקדימות. מימין לשמאל: אלון נבות, ישעיהו בר אור, ד"ר יונתן דובנוב וד"ר אלכס לוונטל

סה הכימית. לצוותים יצטרף בתחילת ספטמבר ד"ר פיטר פרויס, מנהל האגף להערכת סיכונים סביבה בסוכנות הסביבה האמריקאית. עורא דרש כי הצוות יגבש במהירות המלצות לפעולות הנדרשות לתיקון המצב.

נבות תומך בסקר

אלון נבות ראש מועצת קרית טבעון נפגש בתחילת השבוע עם ישעיהו בר אור, המדען הראשי במשרד רד להגנת הסביבה; עם ד"ר אלכס לוונטל, ראש שירותי בריאות הציבור ועם ד"ר יונתן דובנוב, סגן הרופא ומחוזי של נפת חיפה במשרד הבריאות

נבות ביקש לזמן את הפגישה, שנעדר כה במשרד להגנת הסביבה בירושלם, לים, כדי לשמוע התייחסות למקצועית ומדעית לגבי מחקר בנושא מחלות ריאה אצל ילדים בקרית טבעון. יצינו, כי בקרב פעילי הסביבה ביישוב נפוצו שמועות ולפיהן נבות מתכוון לסגת מביצוע הסקר שהיה אמור להתחיל עם תחילת שנת הלימודים.

במהלך הפגישה שנערכה השבוע בהחיר נבות, כי אין לו שום כוונה לבטל את התוכנית, אלא רק לקבל המלצות מקצועיות, במטרה שתוצאות הסקר יעניקו תמונת מצב אמיתית והד-משמעות לגבי זיהום האוויר בקרית טבעון.

נבות ביקש מהמומחים להמליץ על שיטת מחקר אמינה, שתהיה מקובלת על הקהילה המדעית של אנשי המחקר במשרד הבריאות והמשרד להגנת הסביבה. נבות גם ביקש לברר כיצד ניתן לבצע את הסיקור, כך שניתן יהיה להשוות אותו למחקרים דומים שנערכו באשקלון ובחדרה והצביעו על בעיות נשיות מה אצל ילדים המתגוררים סמוך למפעלים מזהמים.

במהלך השיחה הבהירו המומחים, כי עורכי הסקר יהיו חייבים לקחת בחשבון כי באשקלון ובחדרה יש מספר גבוה של עולים, דבר שעלול להטות את תוצאות המחקר. עוד נטען, כי כאשר תיבדק האפשרות שחלק מהילדים לוקים באסטמה, חייבים לדעת שמדובר ב"שם חיבה" למגוון בעיות נשימה שחלקן נגרמות בשל מחלת "ברונכיטיס ספסטית" וחלקן נוצרות כתגובה אלרגית-קיבוצית של מערכת הנשימה בשל זיהום אוויר.

ראש המועצה הבהיר לנוכחים באירוע, כי הוא קיבל את ההחלטה להשקיע עשרות אלפי שקלים בהכנת המחקר, מאחר ולתושבי קרית טבעון מגיעות תשבות ברורות בנושא היקף זיהום האוויר והיטון ביישוב.

השר להגנת הסביבה, גרעון עורא הורה על הקמת צוות מקצועי שתפקידו להעריך בעיות זיהום האוויר במפרץ חיפה והשפעות אפשריות של איכות האוויר על בריאות התושבים באזור. ההחלטה התקבלה לאחר דיון בעניין שנערך ביום רביעי שעבר ובו השתתף בין היתר גם אלון נבות, ראש מועצת קרית טבעון.

אגב, נבות סירב לצרף איתו לפגישה גם פעילי סביבה שונים ובהם גם את ד"ר שני קיטר, יו"ר ועדת איכות הסביבה במועצת קרית טבעון. הלה אמרה בתגובה: "פגישתי האחרונה עם השר לאיכות הסביבה הייתה בשלהי יוני לרגל ההפגנה שערכנו. הוא התרעם על הביקורת שהעליתי כנגד משרדו ואמר כי לאור המידע שהוא מקבל בפגישותיו הרבות עם רוברט ראובן, מנהל המחוז, לדעתו עושים רבות באזור. אמרתי לו שאולי הבעיה היא שהוא נפגש רק עם אנשי משרדו, אך לא נראה לי שהוא הפנים את המסר. לפחות בפגישה שנערכה ביום רביעי שעבר הסכימו לקבל חוות דעת בכתב של הקואליציה לבריאות הציבור על הנש"א

איים השונים, כך שדעתי מושמעת ומתקבלת בברכה על ידי יו"ר הקואליציה שמרכז את נושא הקשר עם המשרד. עם זאת, מן הראוי שדעתנו הייתה נשמעת בריש גלי. ביקשתי מראש המועצה שמומחה לבריאות יצטרף לפגישה, אך הוא סירב נחרצות. באופן אישי לא ציפיתי להיות מזומנת לפגישה על ידו, כי למרות פועלי מעמדי באזור, הוא מתייחס אלי כמו אל שאר נבחרים הציבור של הקריה ודי לחכימא ברמי"זה".

אייל פרייס, דובר מועצת קרית טבעון: "ראש המועצה אלון נבות מייצג את כל תושבי טבעון מול רשויות השלטון בירושלם, נושא זיהום האוויר והסיכונים עומד בראש מעייניו הן כראש המועצה והן כמי שנושם את אוויר הקריה מיום הולדתו, הוא ובני משפחתו. ראש המועצה שמח על המעורבות והאכפתיות שגמלות קבוצות תושבים בנושא, הוא מתייעץ איתם, קשוב מאוד לדעתם, ורואה בהם חלק חשוב בפתרון הבעיה, הם ימשיכו וייקחו חלק פעיל ומרכזי בעניין עד לפתרון המוחלט".

ובחזרה להקמתו של הצוות החדש - מוסד נאמן למחקר מתקדם במדע וטכנולוגיה קיבל על עצמו לרכז את פעילות הצוות, שבראשו יעמוד פרופ' יורם אבנימלך, מי שהיה המדען הראשי הראשון במשרד להגנת הסביבה. יחד איתו ירכזו את הפעילות ד"ר ברננדה פליקשטיין מאיגוד ערים חיפה להגנת הסביבה ופרופ' נח גליל מהפקולטה להנדסה אזרחית וסביבתית בטכניון.

צוותים המקצועיים ישתתפו כ-30 מומחים בתחומי מרע האוויר והאטמוספירה, הבריאות וההנדסה

